

事業活動計算書

(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	628,725,854	656,899,351	△28,173,497	
	経常経費寄附金収益	67,941	230,000	△162,059	
	サービス活動収益計(1)	628,793,795	657,129,351	△28,335,556	
	費用				
	人件費	375,858,446	357,358,657	18,499,789	
	事業費	85,526,173	91,114,223	△5,588,050	
	事務費	63,911,575	65,287,132	△1,375,557	
	利用者負担軽減額	2,508,748	2,151,171	357,577	
	減価償却費	75,396,728	75,490,172	△93,444	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△25,475,084	△25,475,084			
サービス活動費用計(2)	577,726,586	565,926,271	11,800,315		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	51,067,209	91,203,080	△40,135,871		
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	31,368	40,622	△9,254	
	その他のサービス活動外収益	205,785	473,097	△267,312	
	サービス活動外収益計(4)	237,153	513,719	△276,566	
費用	支払利息	13,079,164	12,606,808	472,356	
	その他のサービス活動外費用	207,119	278,090	△70,971	
	サービス活動外費用計(5)	13,286,283	12,884,898	401,385	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△13,049,130	△12,371,179	△677,951	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	38,018,079	78,831,901	△40,813,822		
特別増減の部	収益				
	固定資産売却益	39,999	59,382	△19,383	
	特別収益計(8)	39,999	59,382	△19,383	
	費用				
固定資産売却損・処分損		507,305	△507,305		
特別費用計(9)		507,305	△507,305		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	39,999	△447,923	487,922		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	38,058,078	78,383,978	△40,325,900		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	105,433,485	27,049,507	78,383,978	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	143,491,563	105,433,485	38,058,078	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	143,491,563	105,433,485	38,058,078	